
 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

22 апреля 2024 г.                                                                                               № 79-од 
г. Петрозаводск 

 

 

Об утверждении положения о реализации образовательных 

Программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении Республики Карелия «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 24» 

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 

программ», протокола Педагогического Совета от 18 апреля 2024 года № 4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать утратившим силу с 1 сентября 2024 года приказ ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24» от 18.04.2022 г. № 101-од «Об утверждении положения о 

реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Карелия 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 24» 

2. Утвердить Положение о реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении Республики Карелия «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат № 24», приложение. 

3. Поручить заместителю директора Еремкиной Т.Н. в срок до 11.06.2024 г.:  

- разъяснить работникам, ответственным за организацию обучения с 

помощью дистанционных технологий, новые требования законодательства;  

- проверить адаптированные основные образовательные программы 

образовательной организации на соответствие новым требованиями 

законодательства и по необходимости обеспечить их корректировку; 

- обеспечить соответствующий применяемым технологиям уровень 

подготовки педагогических работников образовательной организации в срок 

до 31.08.2024 г.; 



- обеспечить мониторинг соблюдения условий применения электронного 

обучения и дистанционных технологий при реализации адаптированных 

основных образовательных программ образовательной организации; 

4.  Поручить педагогическим работникам: 

- исполнять требования нового законодательства, а также нормативных актов 

в области информационных технологий, защиты информации, персональных 

данных, реализации образовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий в части организации 

образовательного процесса с использованием электронных средств обучения; 

- пройти обучение для получения уровня подготовки, соответствующему 

применяемым технологиям в срок до 31.08.2024 г. 

5. Поручить руководителю школьного медиацентра Спиридоновой Н.Г. в срок 

до 01.05.2024 года разместить новую редакцию Положения на официальном 

сайте и информационном стенде образовательной организации. 

6. Установить, что действие настоящего приказа вступает в силу с 01.09.2024 

года. 

7. Поручить документоведу Курочкиной Н.А.. в срок до 30.04.2024 г. под 

подпись довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем 

работников. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 М.Н.Кузьмина 

    

 

 

 


		2024-05-14T10:37:40+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




